
1/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

Determina direttoriale n. 20 del 2 luglio 2018 
 
 

 
Oggetto: Progetto per la gestione di un Sistema di accoglienza integrata di secondo livello in 

favore di minori stranieri non accompagnati (SPRAR MSNA) ubicato in Pescara alla 
via del Santuario n. 160, presso il complesso edilizio “Casa Religiosa della Compagnia 
di Gesù”, per il triennio 2018/2020. 

Lavori di manutenzione straordinaria dell’immobile – Liquidazione I SAL alla ditta 
Giansante Nico. CIG: Z50237B2F4 CUP: J29D18000010001 

  
  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la delibera del CdA ASP n. 5 del 27.02.2018 nella quale sono stati indicati gli elementi 
essenziali del contratto di affidamento dei lavori di cui in oggetto ed è stata individuata, 
come modalità di scelta del contraente, l’espletamento di un’indagine informale di mercato 
da effettuarsi attraverso l’acquisizione di almeno tre preventivi di ditte diverse cui affidare i 
lavori ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a); 

VISTA  la determinazione del RUP n.1 del 7/03/2018, approvata e ratificata dal Direttore in data 
31.05.2018, con la quale è stata disposta l’approvazione del preventivo e l’affidamento alla 
Ditta Nico Giansante, con sede in Penne alla c.da Santa Vittoria, per un importo complessivo 
pari ad € 34.111,12, oltre iva al 10%, in quanto migliore offerta secondo il criterio del prezzo 
più basso, ex art. 95, comma 4 del D Lgs. 50/2016, essendo le caratteristiche della 
prestazione da eseguire ben definite dalla Stazione Appaltante nel capitolato d’oneri e nelle 
liste delle lavorazioni;  

CONSIDERATO che in data 15.06.2018,  l’arch. Franco Del Duchetto, nella funzione di Direttore dei lavori, 
ha rimesso il I stato di avanzamento dei lavori, di importo pari ad € 22.567,29 oltre iva al 
10% compresi oneri di attuazione piani di sicurezza ed escluse spese fiscali di legge; 

VISTI gli atti contabili rimessi in pari data, da considerarsi parte sostanziale del presente 
provvedimento e, ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

VISTO il Certificato di pagamento del I SAL pari ad € 22.567,29 oltre iva al 10%; 

CONSIDERATO che l’ASP ha già provveduto a corrispondere alla Ditta Giansante Nico un’anticipazione pari 
ad € 6.800,00 oltre IVA (10%) e così per un totale di € 7.480,00, corrispondente al 20% 
dell’importo contrattuale, giusta fattura n.4 del 24/05/2018; 

CONSIDERATO che dall’importo complessivo del I SAL, pari ad € 22.567,29 va detratta una quota parte 
della suindicata anticipazione pari ad € 4.513,46, oltre alla ritenuta dello 0,5% per infortuni; 

VISTA la fattura n. 10 del 27.06.2018 emessa dalla Ditta Giansante Nico, con sede in Penne alla 
Contrada S. Vittoria n.46 – partita IVA 02146770686 dell’importo di € 19.734,00 



2/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

comprensivo di IVA al 10%, quale saldo sul I SAL; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla ditta sopra generalizzata; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Giansante Nico, mediante l’acquisizione del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva; 

VISTA  la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità finanziaria secondo quanto sancito dall'art. 3 
della Legge n. 136/2010, agli atti dell'Ente; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare gli atti di contabilità e il certificato di pagamento relativo al I stato di avanzamento dei 
lavori eseguiti sull’immobile ubicato in Pescara alla via del Santuario n. 160, presso il complesso 
edilizio “Casa Religiosa della Compagnia di Gesù” rimesso dall’arch. Franco Del Duchetto in data 
15.06.2018, di importo pari ad € 19.734,00 compresi oneri per attuazione piani di sicurezza; 

3. di approvare e liquidare all’impresa Giansante Nico, con sede in Penne alla Contrada S. Vittoria n.46 
– partita IVA 02146770686, l'importo complessivo di € 19.734,00 (IVA inclusa) di cui imponibile di 
€ 17.940,00 ed IVA € 1.794,00;	

4. di disporre il pagamento, in favore della Ditta Giansante Nico di Penne, del I SAL pari ad € 
17.940,00 oltre iva al 10% per un totale di € 19.734,00, a mezzo del conto corrente dedicato dal 
conto corrente ASP dedicato  al Progetto SPRAR MSNA in oggetto specificato (acceso presso 
Banca Prossima n. C/C 1000/00159257 avente IBAN IT58Q0335901600100000159257) al conto 
corrente indicato dal professionista;	

5. di dare atto che l’ASP procederà al versamento all’Erario dell’IVA pari ad € 1.794,00;	

6. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, i codici 
CUP: J29D180000100001 e CIG: Z50237B2F4.	

                                                                                                                                       F.to  

Il Direttore 

Dott. Sergio Di Feliciantonio 

 

Allegati: 

1) I Stato di avanzamento lavori del 15.06.2018 
2) Certificato di pagamento 
3) Fattura n. 10 del 27.06.2018 

  


